[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.02.2016 №  89
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в муниципальную

программу администрации Нижнеилимского

муниципального района «Управление

муниципальной собственностью на 2014-2018 годы»,

утвержденную постановлением администрации
Нижнеилимского муниципального района от 11.11.2013 г.

№ 1846»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований по муниципальной программе администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальной собственностью на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 11.11.2013 года № 1846 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальной собственностью на 2014-2018 годы»,   в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 г. № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальной собственностью на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 11.11.2013 г. № 1846 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальной собственностью на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции

приложения 1 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр  района

                                               М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Г.П. Козак, ДУМИ, ФУ, ОСЭР
Е.А. Кривенкова

31551

                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                 к  постановлению администрации

                                                                                                                                 Нижнеилимского муниципального района
                                                                                                                                 от  «____»_______________№__________

                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                «Управление муниципальной

                                                                                                                                собственностью»
Система мероприятий подпрограммы 1

«Управление имуществом»

	№

п/п
	Наименование основного  мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего,

тыс. руб.
	в том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014 год
	2015 год
	2016

год
	2017

год

	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	       11

	1.
	Цель: Эффективное управление и распоряжение  муниципальным имуществом  муниципального образования Нижнеилимский район»

	   1.1.
	Задача 1. Совершенствование системы управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Нижнеилимский район»

	  1.1.1.
	Основное мероприятие:

Организация процесса управления и распоряжения муниципальным имуществом
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	65 986,7
	1 700,6
	2 402,5
	3 434,0
	3 460,0
	54 989,6
	Доля объектов муниципального имущества, на которые зарегистрировано право собственности

	1.1.1.1.
	Проведение технической инвентаризации и паспортизации объектов муниципального имущества, постановка их на государственный кадастровый учет, регистрации права собственности на объекты муниципального имущества
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	7 386,2

	955,4
	1 239,8
	1481,0
	1 855,0
	1 855,0

	1.1.1.2.
	Определение рыночной оценки муниципального имущества,  в связи с его приватизацией,  постановкой на балансовый учет,

определение начального размера арендной платы за муниципальное имущество. Предоставление справок о технических характеристиках и адресе объектов муниципального имущества
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	642,1
	101,3
	157,8
	183,0
	100,0
	100,0
	Получение доходов в бюджет Нижнеилимского муниципального района от продажи и аренды имущества

	1.1.1.3.
	Разработка проектно-сметной документации на выборочный капитальный ремонт муниципального имущества

	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	643,9
	643,9

	вовлечение недвижимого имущества в хозяйственный оборот

	1.1.1.4.
	Выполнение выборочного капитального ремонта муниципального имущества
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	22 029,6

	22 029,6
	вовлечение недвижимого имущества в хозяйственный оборот

	1.1.1.5.
	Исследование конструкций нежилой части многоквартирного дома
	администрация Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	396,0

	396,0

	Демонтаж аварийного муниципального имущества

	1.1.1.6.
	Организация закрытия доступа в нежилую часть многоквартирного дома
	администрация Нижнеилимского муниципального
	МБ
	80,4

	80,4

	Предотвращение чрезвычайной ситуации

	1.1.1.7.
	Обеспечение сохранности муниципального имущества
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	1 285,1

	525,1
	760,0

	сохранение муниципального имущества

	1.1.1.8.
	Размещение информационных материалов о муниципальном имуществе
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	18,4
	-

	3,4
	5,0
	5,0
	5,0
	Эффективное использование муниципального имущества

	1.1.1.9.
	Актуализация сведений, содержащихся в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район» в программах «Барс-Реестр», «Барс-Аренда»
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	Без финансирования

	1.1.1.10
	Проведение технического обследования объектов муниципального имущества
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	0,00

	Передача объектов коммунального назначения по концессионным соглашениям

	1.1.1.11
	Проведение геодезического мониторинга нежилой части многоквартирного дома
	администрация Нижнеилимского муниципального
	МБ
	1 000,0

	1 000,0

	Предотвращение чрезвычайной ситуации

	1.1.1.12
	Разработка проекта демонтажа нежилой части многоквартирного дома
	администрация Нижнеилимского муниципального
	МБ
	1 500,0

	1 500,0

	Демонтаж аварийного муниципального имущества

	1.1.1.13
	Проведение демонтажа части нежилой части многоквартирного дома
	администрация Нижнеилимского муниципального
	МБ
	31 000,0

	31 000,0
	Демонтаж аварийного муниципального имущества

	1.1.1.14
	Переоформление (восстановление) документов о технологическом присоединении
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	5,0

	5,0

	Итого по задаче 1

	МБ
	65 986,7
	1 700,6
	 2 402,5
	3 434,0
	3 460,0
	54 989,6

	1.2.
	Задача 2. Обеспечение выполнения обязательств по владению и пользованию муниципальным имуществом

	1.2.1.
	Основное мероприятие:

Выполнение обязательств по владению и пользованию муниципальным имуществом
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	1 719,6
	15,0

	404,6
	690,0
	305,0
	305,0
	Доля исполненных обязательств по владению и пользованию муниципальным имуществом

	1.2.1.1.

	Исполнение налоговых обязательств при владении и пользовании транспортными средствами

	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	235,0
	15,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	1.2.1.2.
	Начисление, прием, перевод денежных средств физических лиц за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда, взыскание задолженности
	ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	 1 148,3
	0,0
	324,3
	324,0
	250,0
	  250,0

	1.2.1.3.
	Содержание временно неиспользуемых объектов муниципального имущества
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ДУМИ
администрации Нижнеилимского муниципального района
	МБ
	336,3
	-

	25,3
	311,0
	0,0
	0,0
	Содержание объектов муниципального имущества в удовлетворительном состоянии

	Итого по задаче 2

	МБ
	1 719,6
	15,0
	  404,6
	690,0
	305,0
	305,0

	Итого по подпрограмме 1
	67 706,3
	1 715,6
	 2 807,1
	4 124,0
	3 765,0
	55 294,6

	…
	в том числе по источникам финансирования:

	…
	бюджет муниципального образования «Нижнеилимский район»
	67 706,3
	1 715,6
	 2 807,1
	4 124,0
	3 765,0
	55 294,6

	…
	в том числе по ответственным исполнителям и соисполнителям:

	…
	ответственный исполнитель
	МБ
	67 706,3
	1 715,6
	 2 807,1
	4 124,0
	3 765,0
	55 294,6

	…
	и так далее по ответственным исполнителям и соисполнителям

	…
	Справочно: инвестиционные расходы

	…
	Справочно: публичные нормативные обязательства

МБ – местный бюдже
                                                 Начальник Департамента по управлению муниципальным

                                                 имуществом администрации Нижнеилимского
                                                 муниципального района                                                                                                             Ю.В. Сыч
PAGE